PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.06.2020
	с. Камень-Рыболов
	№
	551-па

	Об утверждении предельной цены твердого топлива (дрова, разделанные всех пород) в Ханкайском муниципальном округе на 2021 год

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 30.03.2020 № 775-КЗ «О Ханкайском муниципальном округе Приморского края», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить на 2021 год предельную цену на твердое топливо (дрова, разделанные всех пород), реализуемое гражданам, проживающим на территории Ханкайского муниципального округа, в размере 1817 (одна тысяча восемьсот семнадцать) рублей 00 копеек за 1 м3 (расчет прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района –

	глава Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина

	Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 02.06.2020 №  551-па

РАСЧЕТ

предельной розничной  цены на твердое топливо (дрова, разделанные всех пород),

реализуемую гражданам, проживающим на территории Ханкайского
муниципального округа на 2021 год

Объемы реализации твердого топлива используются для нужд населения, проживающего в домах с печным отоплением, на регулируемый период.

Розничная цена устанавливается в рублях за один кубический метр топлива - плотный кубический метр.

Расходы хозяйствующего субъекта (ИП) на доставку твердого топлива потребителям в розничную цену не включаются.
	№

и\п
	Поставщик

	Вид твердого топлива
	Единицы измерения
	Цена

(тариф)

руб.

	1
	ИП Липенкова Г.А.
	дрова разделанные всех пород
	1 м3
	1 540

	2
	ИП Петлеванный И.Н.
	дрова разделанные всех пород
	1 м3
	2610

	3
	ИП Бурим Г.А.
	дрова разделанные всех пород
	1 м3
	1 300

Среднее значение коммерческих предложений, определяем методом сопоставления рыночных цен (анализ рынка).

1540+2610+1300 (руб.) /3 (поставщика) - 1 817 рублей. В результате проведенного расчета рыночная единая цена на твердое топливо (дрова, разделанные всех пород) составила 1817 рублей за 1 кубический метр.
__________